
Uchwała Nr X/81/19 

Rady Powiatu Włoszczowskiego 

z dnia 16 września 2019 r.  

 

w sprawie utworzenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci        

i młodzieży  

               Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. − o systemie 

oświaty (tekst jednolity − Dz. U. z 2018 r. poz. 1457; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1010,                           

z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 1560, poz. 1669 i poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730                             

i poz. 761) oraz art. 12 pkt. 11 − w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1 − ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. − o samorządzie powiatowym (tekst jednolity − Dz. U. z 2019 r. poz. 511) − Rada 

Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Tworzy się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży, zwany dalej programem.  

§ 2.  Celem programu jest:  

1) motywowanie uczniów do rozwijania zainteresowań i wzrostu aspiracji 

edukacyjnych,  

2) zachęcenie uczniów do uczestnictwa w szczególności w konkursach                  

i olimpiadach,  

3) wsparcie materialne uzdolnionych dzieci i młodzieży − uczniów szkół 

prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.  

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w danym roku na realizację 

programu, o którym mowa w § 1, podlega określeniu w uchwale budżetowej.  

§ 4. Szczegółowe warunki udzielania wsparcia, o którym mowa w ust. 1, jego 

formy i zakres pomocy oraz tryb postępowania w sprawach dotyczących jej przyznawania,              

zostaną określone w odrębnej uchwale.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                 

  

           

             Przewodniczący  

Rady Powiatu Włoszczowskiego 

 

Zbigniew Matyśkiewicz 

           



UZASADNIENIE 

 

W art. 90t  ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. − o systemie oświaty 

określono, co następuje: „Jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub 

lokalne programy: […] wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”. 

Tworzony lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

szkół prowadzonych przez Powiat Włoszczowski ma na celu motywowanie do dalszego 

rozwoju oraz reprezentowania powiatu na konkursach czy olimpiadach, a także wsparcie 

materialne uzdolnionych uczniów.  

Jako główną formę realizacji programu zakłada się przyznawanie stypendiów, które 

zostaną określone odrębną uchwałą i zastąpią przyznawane od 2001 r. stypendia Starosty 

Włoszczowskiego dla uczniów wybitnie uzdolnionych oraz osiągających znaczące sukcesy  

w dziedzinie nauki, sztuki i sportu ze szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 

Włoszczowski.  

Zgodnie z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. − o samorządzie 

powiatowym „do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w 

innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu”. Natomiast art. 4 ust. 

1 pkt 1 cyt. ustawy określa, że: „Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o 

charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej”. 

 
 


